
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Паспорт 
пищеблока муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной 

школы  №8 имени Героя Советского Союза 

Семѐна Григорьевича Хребто  

станицы Новопашковской муниципального 

образования Крыловский район 

 

 

 

 

 

 

2017-2018 учебный год 

ст.Новопашковская 
 

 

 

 



 

 

 
Содержание: 

 

1. Сведения о работниках пищеблока 2017-2018уч. год 

2. Выписка из приказа об организации питания в МБОУ СОШ № 8 

3. Выписка из приказа о составe бракеражной комиссии  

4. Сведения о детях, нуждающихся в диетпитании 2017-2018 уч.год 

5. Охват учащихся   питанием на 01.10.2017 г. 

6. Сведения о детях, нуждающихся в особой защите государства, 

питающихся на компенсацию (приложение 1). 

7. График питания учащихся 2017-2018уч.год 

8. График дежурства учителей 

9. Материально-техническая база пищеблока (без поставок 2013-2014 

уч.года) 

10. Оборудование, полученное и закупленное в 2013-2014 уч.году 

11. Потребность в оборудовании и кухонной мебели 

12. Меню обедов (приложение 2). 

13. Информация о детях, имеющих аллергические реакции на молоко и 

молочные продукты (приложение 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
СВЕДЕНИЯ О РАБОТНИКАХ ПИЩЕБЛОКА  2017-2018 

 

 

 
№ Ф.И.О. Должность Образование   Какое 

образовательное 

учреждение 

закончил 

Год 

окончан

ия 

Специально

сть по 

диплому 

Повышен

ие 

квалифик

ации 

1 Ключко Марина 

Николаевна 

Повар 

 

 

 

Среднее 

специальное 

МУП учебно-

курсовой 

комбинат 

«Павловский» 

 

2012 

 

 

Повар 3 р.  

2 Бурая  

Надежда 

Александровна 

Кух. 

рабочая 

Среднее  - - - - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского 

 Союза Семѐна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

 муниципального образования Крыловский район 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
от 29.08.2017г.   № 184 

 

Об организации горячего питания в МБОУ СОШ № 8 

в 2017-2018 учебном году 

 

На основании приказа УО администрации МО Крыловский район от 

23.08.2017г. № 584 «Об организации горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Крыловский район в 2017-2018 

учебном году», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

профилактики заболеваний, связанных с неправильным питанием детей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание учащихся с 04.09.2017 г., руководствуясь 

требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 

2.   Утвердить режим работы школьной столовой  с 7.00 час до 14.00 час. 

3.   Ответственность за соблюдение режима питания возложить на повара 

Ключко Марину Николаевну.  

Установить следующий порядок питания: 

      1 поток – 2 - 6 класс – 10.00-10.20 

      2 поток – 7 - 11 класс -11.00-11.20 

      1 класс – после динамической паузы – 10.30-10.45 

 4.   Возложить ответственность: 

      4.1.  на классных руководителей 1-11 классов:   

        -     за организацию 100% горячего питания учащихся; 

        -     за соблюдение порядка во время кормления детей; 

        -    провести собрания с родителями и учащимися с целью  пропаганды 

горячего питания, пользы молока и молочных продуктов, по вопросам 

финансирования в срок до 14.09.17г. 

       4.2. на повара  Ключко Марину Николаевну: 

         - за наличие  лабораторных заключений  на заготовленную и 

приобретенную сельхозпродукцию;  

         -    за прохождение и  наличие медицинских осмотров, профилактических 

прививок (гепатит А, дизентерия) у работников пищеблока.  

   - руководствоваться при организации питания  единым примерным 24-х 

дневным перспективным циклическим меню, утвержденным начальником 

территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в 

Кущевском, Крыловском, Павловском и Ленинградском районах. 

         - организовать питание из расчета 40 рублей на одного ребенка в день. 

 

5.   Дежурному  учителю ежедневно предоставлять повару информацию о 

количестве питающихся учеников. 



 

 

6.  Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством исходных 

продуктов и готовой продукции до 04.09.2017г. 

7.  Создать общественный совет по питанию до 08.09.2017года. 

8.  Установить ежедневный персональный контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований, норм и правил. 

9. Своевременно осуществлять выполнение пунктов программы 

производственного контроля на 2017 год. 

10.  Разработать и согласовать программу производственного контроля на 2018 

год до 31.12.2017 г. 

11.   Определить дни и время выдачи пакетированного молока обучающимся 

(через 1-2 перемены после основного питания). 

12. Информировать управление образование о проделанной работе (с 

предоставлением выписки из приказа об организации питания в ОУ) в срок до 

14 сентября 2017 года. 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Приложение 1  

к приказу от 29.08.2017г. № 184 

График 

 выдачи пакетированного молока обучающимся МБОУ СОШ № 8 

 

День недели Классы  Время  

Пятница  1-4 11:00 – 11:30 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени Героя Советского  

Союза Семѐна Григорьевича Хребто станицы Новопашковской 

муниципального образования Крыловский район 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
от 29.08.2017г.   № 185 

 

О создании бракеражной комиссии. 

 

      В целях осуществления контроля за качеством исходных продуктов и 

готовой продукции, приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за 

качеством поступающей продукции: 

Турсунова Г.Г. – и.о.директора, председатель комиссии 

Сергиенко О.Б. – повар, член комиссии 

Каменская Л.А. – бухгалтер, член комиссии 

Пузюрина Е.П. – председатель ПК, член комиссии 

2. Создать бракеражную комиссию для оценки качества блюд в составе: 

Шанталий Т.Н. – врач-педиатр (по согласованию) 

Турсунова Г.Г. – и.о.директора, председатель комиссии 

Сергиенко О.Б. – повар школьной столовой, член комиссии 

Кандалова Л.П. – социальный педагог, член комиссии 

3. Бракеражной комиссии осуществлять ежедневный контроль за 

организацией питания в школе, качеством исходных продуктов, 

качеством и объемом готовой продукции, наличием и ведением 

бракеражного журнала. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Сведения о детях, нуждающихся в диетпитании 2017-2018уч.год 

 
Всего 

питающихся 

в ОУ 

Стол № 5 (кол-во уч-ся) Стол № 8 (кол-во уч-ся) 

нуждается  предоставлено нуждается предоставлено 

111  0  0 0 0 

 
 

Охват учащихся   питанием на 01.10.2017 г. 

 
 Кол-во Охват горячим питанием Кол-во 

питающихся на 

компенсацию 
всего завтраками обедами завтраками 

и обедами 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 

обучающихся: 

в том числе: 

112 111 27 0 84  

1-4 классы 54 54 0 0 54  

5-9 классы 50 49 19 0 30  

10-11 классы 8 8 8 0 0  

 

Из питающихся на компенсацию:    по медицинским показаниям - _1___ чел.; 

по заявлениям родителей с обоснованием - _2_____ чел.,   из социально 

незащищенных семей - _5____ чел.;  без причины - _1___ чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сведения о детях, нуждающихся в особой защите государства, 

питающихся на компенсацию (приложение1). 

 
График питания учащихся 2017-2018 уч.год 

                                                      
                                                                                    
                     

 

 
      

Отведенное  

время 
 Классы  

Кол-во 

человек 
 Ответственные 

       

З а в т р а к и 

       

После 2-го урока: 

в 10:00 - 10:20 
 2,3,4,5,6  57 чел.  

Митрохина В.С., Арутюнян Е.О., 

Пузюрина Е.П., Северенюк О.В., 

Чиркова Л.В. 

       

На третьем уроке 

10.30-10.50 
 

 1  17 чел.  Репа Л.А. 

       

После 3-го урока: 

в 11:00 – 11:00 
 

7,8,9,10, 

11 
 38 чел.  

Симанькина О.С., Сычева О.Ю., 

Кандалова Л.П., Яровая Л.А., 

Седышев Н.Л.,  

       

О б е д ы    Ф Г О С 

       

После 4-го урока 

в 12:40 – 13:00 

вторник, четверг 

 1  17 чел.  Репа Л.А. 

       

После 4-го урока 

в 12:10 – 12:30 

понедельник, 

пятница 

 2,3,4  37 чел.  
Митрохина В.С., Арутюнян Е.О., 

Пузюрина Е.П. 

       

После 5-го урока 

в 13:00 – 13:15 

понедельник, 

пятница 

 5,6,7  30чел.  
Северенюк О.В., Чиркова Л.В., 

Симанькина О.С. 

       

       

       

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
Утверждаю: 

                                                                                    Директор МБОУ СОШ № 8 

                                                           ________ Г.Г.Турсунова 

График дежурства учителей. 

 
ПОНЕДЕЛЬНИК 8 класс, Сычева О.Ю. 
ВТОРНИК 11 класс,  Седышев Н.Л. 
СРЕДА 10 класс,  Яровая Л.А.  
ЧЕТВЕРГ 9 класс, Кандалова Л.П. 
ПЯТНИЦА 7 класс, Симанькина О.С. 
СУББОТА по скользящему графику 

 

 

 

 

Материально-техническая база пищеблока  

 

(без поставок 2013-2014 уч.года) 
№ Наименование Количество Год выпуска Техническое 

состояние 

оборудование 

1 Водонагреватель 

«Аристон» 

1 2008 Удовлетворит. 

2 Машина 

тестомесильная 

1 2007 Удовлетворит. 

3 Морозильный ларь 

«Бирюса» 

1 2007 Удовлетворит. 

4 Мармит 1-ых блюд 

2 конф. 

1 2009 Удовлетворит. 

5 Водонагреватель 

проточный 

1 2005 Удовлетворит. 

6 Измельчитель 

овощей 

1 2007 Удовлетворит. 

7 Вытяжка 

вентиляционная 

1 2005 Удовлетворит. 

8 Холодильник  1 2005 Удовлетворит. 

9 Шкаф жарочный 1 2005 Удовлетворит. 

Кухонная мебель 

1 Стол (разделочный) 

с бортом 

1 2005 Удовлетворит. 

2 Моечная ванна 2-х 

секционная ВМО 

2/430 

1 2006 Удовлетворит. 

3 Стеллаж для сушки 

посуды 

1 2011 Удовлетворит. 

 

 

 

 



 

 

 

Оборудование, полученное и закупленное в 2012-2013 уч.году 

 
№ Наименование Количество цена сумма 

оборудование 

1 Стеллаж кухонный СКН-

910х410х1850 мм полностью из 

нержавеющей стали 

1 6382,00 6382,00 

2 Вытяжка вентиляционная 

электрическая ВВЭ-1,2 с 

вентилятором и подвеской 

1 19622,00 19622,00 

3 Электронагреватель ЭВПЗ-15 1 12080,00 12080,00 

4 Весы электронные торговые 

настольные ВР 4149-15БР 

1 4620,00 4620,00 

 ВСЕГО 4 42704,00 42704,00 

Кухонная мебель 

1 Полка кухонная открытая ПКО-

800х250 

2 1357,00 2714,00 

 ВСЕГО 2 1357,00 2714,00 

 ИТОГО 6 44061,00 45418,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


